
Burmistrz Gorzowa Śl. 

   46-310 Gorzów Śl. 

       woj. opolskie 

ZARZĄDZENIE Nr 0050.48.2022  
Burmistrza Gorzowa Śląskiego 

z dnia 21 marca 2022roku 

  

w sprawie:    przyjęcia planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Miejskim w Gorzowie 

Śląskim na lata 2022-2023  

  

 

Na podstawie art. 14ust. 2 i 3 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o 

zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t. j.  Dz. U. z 2020 r. poz. 1062 

z późn. zm.) zarządzam: 

 

  

§ 1 

  

Przyjąć plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami w Urzędzie Miejskim w Gorzowie Śląskim na lata 2022-2023 stanowiący załącznik 

do zarządzenia. 

 

  § 2 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

B U R M I S T R Z 

 

 /-/ Rafał Kotarski 

 

           

 

    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 0050.48.2022 

Burmistrza Gorzowa Śl.  

z dnia 21.03.2022 r.            

 

PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI 

OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI W URZĘDZIE MIEJSKIM           
W GORZOWIE ŚLĄSKIM NA LATA 2022-2023 

 

Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o 
zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1062 z późn. zm.) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewnienia 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 
 

Dostępność architektoniczna 

L.p. Zakres zadania 
Realizujący 
zadania 

Sposób realizacji Terminy 

1. 

Zapewnienie informacji na 
temat rozkładu pomieszczeń w 
budynku, co najmniej w sposób 
wizualny i dotykowy. 

Koordynator, 
Referat 
organizacyjny, 

Firma 
zewnętrzna 

 

Zakup planów tyflograficznych 
oraz tabliczek informacyjnych 
umożliwiających 
zapoznanie się z informacjami 
na temat 
rozkładu pomieszczeń                   
w budynku w sposób wizualny        
i dotykowy. 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

2. 

Zakup brakujących przy biegach 
schodowych poręczy,  
rozwiązanie skierowane w 
szczególności do osób 
mających problemy w 
poruszaniu. Schody zewnętrzne 
i wewnętrzne w budynku 
użyteczności publicznej 
powinny mieć balustrady lub 
poręcze przyścienne 
umożliwiające lewo- i 
prawostronne ich użytkowanie. 
W budynku Urzędu na chwilę 
obecną poręcze w 
przeważającej większości są 
jednostronne. 

Koordynator, 
firma 
zewnętrzna 

poręcze zostaną umieszczone 
przy biegach schodowych,  

 

 

2023 

3. 

Budowa podjazdu w 
Przedszkolu Publicznym w 
Jastrzygowicach. 

Poprzez powyższe działanie 
zadbamy o dostępne 
środowisko, które odgrywa 
kluczową rolę jako przestrzeń 

Referat 
zamówień 
publicznych, 

Firma 
zewnętrzna 

Przygotowanie stosownej 
dokumentacji, realizacja 
procedur celem wyłonienia 
wykonawcy. Zadanie ma 
zostać wykonane zgodnie ze 
standardami dostępności 

2022 



do integracji społecznej i arena 
działań służących budowie 
społeczeństwa obywatelskiego 
opartego na poszanowaniu 
praw jednostki. 

(przedmiotowe przedszkole 
pełni również funkcję siedziby 
okw.) 

budynków dla osób z 
niepełnosprawnościami. 

4. 

Wyznaczenie celów 
zmierzających do ostatecznego 
rozwiązania  problemu 
dostępności architektonicznej w 
komunikacji pionowej w 
budynku Urzędu Miejskiego, np. 
przygotowanie projektu windy, 
podjęcie analizy pod kątem 
innych, alternatywnych 
rozwiązań, z zachowaniem 
koncepcji projektowania 
uniwersalnego opierającej się 
na założeniu, że przestrzeń, 
usługi i budynki powinny być 
projektowane w taki sposób, 
żeby jak najwięcej osób mogło z 
nich korzystać bez żadnych 
specjalnych dodatkowych 
działań i asysty. 

Referat 
zamówień 
publicznych, 

Koordynator 

Konsultacje w 
ramach 
współpracy z 
OWDA 
 

Mając na uwadze zasady 
„projektowania uniwersalnego”, 
podjęcie działań np. 
przygotowanie stosownej 
dokumentacji projektowej, która 
w ramach ewentualnych, 
wolnych i pozyskanych 
przyszłych środków pozwoli na 
sukcesywne usuwanie 
niedogodności w skali 
architektonicznej. 

 

  

W miarę 
posiadanych 
środków, 
bezterminowo 

Dostępność informacyjno – komunikacyjna  

L.p. Zakres zadania 
Realizujący 
zadania 

Sposób realizacji Terminy 

1 

Zakup urządzeń lub innych 
środków technicznych do 
obsługi osób słabowidzących, w 
szczególności lupy 
elektronicznej, której celem jest 
wspomaganie widzenia podczas 
wypełnia różnych formularzy. 

Koordynator 

+firma 
zewnętrzna 

Rozeznanie rynku, zakup w 
miarę możliwości 

   Do 

 2023r. 

2. 

Instalacja urządzeń lub innych 
środków technicznych do 
obsługi osób słabosłyszących, 
w szczególności pętli 
indukcyjnych, której celem jest 
wspomaganie słyszenia. 

Koordynator  + 
firma 
zewnętrzna 

Zakup i instalacja pętli 
indukcyjnej. 

Do 2023r. 

3. 

Dostosowanie procedury 
ewakuacyjnej uwzględniającej 
osoby z 
niepełnosprawnościami. 

Inspektor BHP 

Wdrożenie procedury 
ewakuacji osób z 
niepełnosprawnościami.   

Realizacja szkoleń dla 
pracowników na temat 
ewakuacji.  

Do 2023r. 



Dostępność cyfrowa stron internetowych  

L.p. Zakres zadania 
Realizujący 
zadania 

Sposób realizacji Terminy 

1. 
Aktualizacja i uzupełnienie 
deklaracji dostępności na 
stronie www i BIP 

Koordynator i 
Informatycy 

Uzupełnienie, aktualizacja 
deklaracji dostępności raz na 
rok zgodnie z ustawą 

Wg potrzeby 

2. 

Dostosowanie 

dokumentów elektronicznych do 

wymagań ustawy z dnia 4 

kwietnia 2019 r. o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i 

aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych (Dz. U.poz.848), 

 

 

Firma 

zewnętrzna, 

Informatycy 

 

 

 

 

 

Przeszkolenie pracowników z 

zakresie stosowania w 

dokumentach urzędowych 

prostego języka. Najważniejsze 

zasady tworzenia dokumentów 

i tekstów pod kątem 

dostępności. 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

Pozostałe działania prowadzone w Urzędzie Miejskim w Gorzowie Śląskim  
Śląskim zmierzające do poprawy dostępności Urzędu  

L.p. Zakres zadania 
Realizujący 
zadania 

Sposób realizacji Terminy 

1. 

Nawiązanie współpracy z 
instytucjami i organizacjami 

pozarządowymi 
zajmującymi się osobami ze 
szczególnymi potrzebami 

Koordynator 

Współpraca z 
organizacjami 

pozarządowymi 
działającymi na rzecz 

poprawy zapewnienia 
dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami 

działającymi w powiecie 
oleskim. 

Na bieżąco 

2. 

Przygotowanie planu 
działania na rzecz poprawy 
dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami 

  

Koordynator 

Opracowanie planu 

działania o którym mowa w 
art.14 ust. 2 pkt.2 ustawy 

z dnia 19 lipca 2019 roku o 
zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi 
potrzebami 

do 31.03. 
2022r. 



 

 
 

 

 

B U R M I S T R Z 

 

 /-/ Rafał Kotarski 
 

 

 

 

  

3. 
Realizacja art. 30 Ustawy w 
ramach postępowania 
skargowego. 

Koordynator  

Opracowanie procedury 
przyjmowania 
i rozpatrywania wniosków 

w ramach postępowania 
skargowego o zapewnienie  
dostępności. 

Na bieżąco 

4. 

Kontynuacja programu 
,,Mobilny Urzędnik”- 

zapewnienie dostępu 
alternatywnego  

Pracownicy 
urzędu 

Zgodnie z Zarządzeniem 
Burmistrza Gorzowa 
Śląskiego 

Na bieżąco 


